orçamentário da UDESC Oeste, sendo o número de solicitações limitado à disponibilidade de 
recursos do Centro.

3.2 O valor total dos recursos financeiros para custear passagens, hospedagem e/ou taxas 
de inscrições alocadas pelo presente Edital, para o ano de 2020, será de R$ 2.500,00 (dois 
mil e quinhentos reais) para cada Curso de Graduação e para cada Programa de Pós-
Graduação. 

3.3 Cabe aos Departamentos ou Programas de Mestrado aprovar e monitorar o saldo do item 
3.2 do presente Edital.

4. DOS EVENTOS

4.1 Somente poderão concorrer aos recursos previstos neste Edital, os discentes que